
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОСНОВНА ШКОЛА „МИЛИВОЈ ОМОРАЦ“ 

Број:610-177/2022 

Дана: 14.2.2022. године 

23323 Иђош 

Ул. Миливоја Оморца број 40 

Тел./факс: 0230/65-209 

E-mail: osidjos@mts.rs 

              

 

На основу 122 став 1 Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл. 

гласник РС'', број 88/2017, 27/2018-др.закони, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), члана 27 став 1. тачка 

1) и члана 146 став 2 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 91/2019) и 

Извештаја о прегледу и оцени понуда на које се Закон о јавним набавкама не примењује 

дел.број: 610-176/2022 од 14.2.2022. године, Наручилац Александар Аћимов- директор 

Основне школе ''Миливој Оморац'' у Иђошу,  донео је 

 

  

О Д Л У К У 
 

У поступку набавке услуге - замене електричне инсталације у Основној школи 

''Миливој Оморац'', ул. Миливоја Оморца број 40, 23323 Иђош, изузев фискултурне сале 

на коју се Закон о јавним набавкама непримењује, понуда понуђача ''Електро Браша'' из 

Кикинде, ул. Браће Суботички број 81 чија је понуда заведена 11.2.2022. године под 

дел.бројем: 162/2022 прихвата се као одговарајућа и уговор о набавци услуге замене 

електричне инсталације у Основној школи ''Миливој Оморац'', ул. Миливоја Оморца број 

40, 23323 Иђош, изузев фискултурне сале по укупној цени од 998.800,00 динара без ПДВ-а 

додељује се напред наведеном понуђачу који је понудио најнижу цену. 

  

О б р а з л о ж е њ е 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за набавку (у даљем 

тексту: Комисија) је приступила стручној оцени понуда и сачинила Извештај о прегледу и 

оцени понуда на које се Закон о јавним набавкама не примењује дел.број: 610-176/2022 од 

14.2.2022. године.  

Захтев за достављање понуда дел.број: 610-140/2022 од 4.2.2022. године са 

Упутством понуђачима како да је сачине, Образцем понуде 1, Образцем Изјаве о 

испуњавању услова за квалитативан избор привредног субјекта 2, Образцем структуре 

цена са техничком спецификацијом 3 и Моделом Уговора о набавци 4,  достављен је дана 

4.2.2022. године, путем електронске поште на адресе следећих Понуђача, и то: 

- nljubovic@yahoo.com – Н.Е.Ц. Предузеће за производњу и трговину из Кикинде, 

ул. Петефи Шандора број 8/35, 

- dusan.popeskov@gmail.com – ''Електро Браша'' из Кикинде, ул. Браће Суботички 

број 81, 

- vlajkovveljko@gmail.com – С.З.Р. ''Електро'' из Кикинде, ул. Војводе Путника број 

38. 

 

До истека рока за подношење понуда, 14.2.2022. године до 10.00 часова, приспеле 

су 3 (три) понуде следећих понуђача: 

mailto:osidjos@mts.rs
mailto:nljubovic@yahoo.com
mailto:dusan.popeskov@gmail.com
mailto:vlajkovveljko@gmail.com


 

 

Ред. 

број 

 

Назив понуђача,  

седиште и адреса 

Деловодни  

број понуде и датум 

пријема 

 

Цена са и без 

ПДВ-а у динарима 

1. Н.Е.Ц. Предузеће за производњу 

и трговину из Кикинде, ул. 

Петефи Шандора број 8/35 

161/2022  

11.2.2022. године 

у 10.00 часова 

1.079.150,00 динара 

Понуђач није 

у систему ПДВ-а 

2. ''Електро Браша'' из Кикинде, ул. 

Браће Суботички број 81 

162/2022 

11.2.2022. године 

у 10.10 часова  

998.800,00 динара 

Понуђач није у 

систему ПДВ-а 

3. С.З.Р. ''Електро'' из Кикинде, ул. 

Војводе Путника број 38 

163/2022  

11.2.2022. године 

у 10.17 часова 

1.044.150,00 динара 

Понуђач није 

у систему ПДВ-а 

Неблаговремених  понуда није било. 

 

У Извештају о прегледу и оцени понуда на које се Закон о јавним набавкама не 

примењује, Комисија је после прегледа понуда констатовала следеће: 

 

1. Наручилац:  

• Назив: Основна школа ''Миливој Оморац'' 

Адреса: Ул. Миливоја Оморца број 40, 23323 Иђош 

• ПИБ: 101079660 

• Шифра делатности: 85.20 

• Матични број: 08020850 

• Мејл адреса наручиоца:  osidjos@mts.rs   

• Одговорно лице: директор школе Александар Аћимов 

2. Предмет: поступак набавке услуге замене електричне инсталације у Основној 

школи ''Миливој Оморац'', ул. Миливоја Оморца број 40, 23323 Иђош, изузев фискултурне 

сале 

3. Врста поступка набавке: набавке на које се не примењују одредбе Закона, члан 

27 Закона. 

 4. Процењена вредност набавке износи: 833.333.33 динара без ПДВ-а, односно 

1.000.000,00 динара са ПДВ –ом. 

5. Средства за јавну набавку: предвиђена су у Финансијском плану Основне 

школе ''Миливој Оморац'' у Иђошу, планирана су на конту 511323 – капитално одржавање 

објеката за потребе образовања, а обезбеђена у Буџету Града Кикинде. 

6. Критеријум за избор понуде: ''најнижа понуђена цена'', Понуђена цена се 

доставља без ПДВ-а и са ПДВ-ом и свим трошковима које понуђач има у пружању услуге. 

У случају да 2 (две) или више понуда имају исте цене, избор понуде извршиће се жребом. 

Рок и начин плаћања: у року од 45 (четрдесетпет) дана по  испостављању уредне 

месечне фактуре од стране Извршиоца, које су оверене од стране лица задуженог за 

контролу извршења уговора Наручиоца. 

Рок важења понуде: најмање 30 дана од дана отварања понуда. 

Рок реализације услуге: фебруар-мај 2022. године. 

 

Наручилац ће извршити рангирање понуда према критеријуму наведеном у Захтеву 

за достављање понуда дел.број: 610-142/2022 од 4.2.2022. године и обрасцима поднетим уз 

њих. У року за подношење понуда Наручилац је примио три понуде које одговарају свим 

mailto:osidjos@mts.rs


траженим техничким карактеристикама из Захтева за достављање понуда дел.број: 610-

142/2022 од 4.2.2022. године и обрасцима поднетим уз њу и као таква је и понуда под 

ред.бр. 2 ''Електро Браша'' из Кикинде, ул. Браће Суботички број 81. 

 

Понуђена цена услуге износи 998.800,00 динара  без ПДВ-а, те прелази процењену 

вредност набавке, односно износ од 833.333.33 динара без ПДВ-а. 

 

С обзиром на то да се ради о понуди која испуњава све услове из Захтева за 

достављање понуда дел.број: 610-142/2022 од 4.2.2022. године и образцима поднетим уз 

њу, предлаже се одговорном лицу да поступи у складу са одредбама члана 146 став 2 

Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', број 91/2019, у даљем тексту: Закон) 

и додели/закључи уговор са понуђачем чија понуда садржи понуђену цену већу од 

процењене вредности јавне набавке. 

 

Наручилац има обезбеђена средства у Финансијском плану за 2022. годину и може 

да прихвати цену која је већа од процењене вредности набавке на коју се Закон не 

примењује. 

 

Назив понуђача чија је понуда прихватљива узимајући у обзир Извештај 

комисије о прегледу и оцени понуда на које се Закон о јавнм набавкама не 

примењује, је понуда заведена под дел.број:162/2022 од 11.2.2022.године ''Електро 

Браша'' из Кикинде, ул. Браће Суботички број 81, е-маил: dusan.popeskov@gmail.com, 

ПИБ:110766377, Матични број:64989073, број рачуна: 340-11422241-09 код ’’Erste’’банке, 

заступник Милорад Попесков те је предложила директору Основне школе ''Миливој 

Оморац'' у Иђошу, да донесе Одлуку о закључењу Уговора са наведеним понуђачем. 

 

           Директор је, као одговорно лице наручиоца, прихватио предлог комисије за 

спровођење поступка набавке, те је на основу напред наведеног донео Одлуку о 

закључењу Уговора са предложеним понуђачем. 
 

ДОСТАВИТИ: 

1. Понуђачима, 

2. Архиви школе. 

 

 

                                                                                                          Директор школе 

 

                                                                                           ________________________________ 

                                                                                                          Александар Аћимов 

mailto:dusan.popeskov@gmail.com

